
Vilniaus dailės akademijos Dailėtyros institutas
Vilniaus universiteto botanikos sodas

2017 m. gegužės  11–12 d.

SODAI: TRADICIJOS, 

ĮVAIZDŽIAI, SIMBOLIAI 

LIETUVOS KULTŪROJE

Konferenciją rengia:

Vilniaus dailės akademija

Vilniaus universiteto botanikos sodas

Konferencijos organizatoriai:

dr. (hp) Rūta Janonienė (VDA Dailėtyros institutas)

Dainius Labeckis (VDA Dailėtyros institutas)

dr. Silva Žilinskaitė (VU Botanikos sodas)

Konferencijos ProGrAMA

2017 M. GeGužės 11 D., KetVirtADienis

Anastazijos ir Antano Tamošaičių galerija „Židinys“
(Dominikonų g. 15/1, Vilnius)

10. 00   Konferencijos atidarymas 

Pirmoji sesija: Sodų paveldo atmintis Vilniuje

10.15–10.35 Giedrė ingrida Laukaitytė-Malžinskienė (VGTU) 
    VILNIAUS KRAŠTOVAIZDŽIO TAPATUMAS
10.40–11.00 Dr. rūtilė Pukienė, rasa Abramauskienė 
    (NM LDK Valdovų rūmai) 
    SODŲ PAVELDO ATMINTIS: 
    VALDOVŲ RŪMŲ ATVEJIS
11.05–11.25 Dr. Dalia Klajumienė (VDA Dailėtyros institutas)
    „MIESTO SODO“ IDĖJOS IR PRAKTIKOS 
    ATGARSIAI XIX A. VILNIAUS INTERJERUOSE

11.30–11.45 Kavos pertrauka

Antroji sesija: Sakralinis sodo matmuo 
ir simbolika

11.45–12.05 Dr. jolita Liškevičienė 
    (VDA Dailėtyros institutas)
    ŠVČ. MERGELĖS MARIJOS ĮVAIZDŽIŲ SODAS 
    XVII A. CHALECKIO DVINARYJE
12.10–12.30 Dr. neringa Markauskaitė (LMAVB)
    JĖZUITŲ NAMŲ SODAI: PROJEKTAI 
    IR APRAŠYMAI
12.35–12.55 Dr. Mindaugas Paknys (LKTI)
    PAŽAISLIO KAMALDULIŲ SODAI

13.00–14.00 Pietų pertrauka



Trečioji sesija: Sodų bei parkų istorija 
ir jų vaizdiniai mene

14.00–14.20 Prof. habil. dr. Vytautas Levandauskas (VDU)
    LIETUVOS PARKŲ ESTETINĖS IDĖJOS 
    XIX A. PIRMOJOJE PUSĖJE
14.25–14.45 indrė Kačinskaitė (KPC)
    ROMANTINIS PARKAS LIETUVOS DVARO 
    SODYBOS ERDVĖJE
14.50–15.10 Dr. rasa Butvilaitė (VDA Dailėtyros institutas) 
    ORANŽERIJŲ RAIDA LIETUVOS DVARŲ 
    ARCHITEKTŪROJE

15.15–15.30 Kavos pertrauka

15.35–16.55 Dr. (hp) rūta janonienė 
    (VDA Dailėtyros institutas)
    VERKIŲ SODAI VYSKUPO IGNOTO JOKŪBO 
    MASALSKIO LAIKAIS
16.00–16.20 Dainius Labeckis (VDA Dailėtyros institutas)
    VERKIŲ PARKAS XVIII A. PABAIGOJE–
    XIX A. VIDURYJE: ERDVĖS IR PRASMĖS 
    METAMORFOZĖ
16.25–16.45   Dr. jolanta Bernotaitytė (LNM)
    ISTORINIŲ ŽELDYNŲ LIUDIJIMAI 
    ONOS RÖMERIENĖS AKVARELĖSE
16.50–17.10 Dr. Dalia ramonienė (VDA Dailėtyros institutas)
    SODO MOTYVAS XX A. PIRMOSIOS PUSĖS 
    LIETUVOS TAPYBOJE
17.15   Konferencijos pirmos dienos aptarimas, 
    diskusijos

2017 M. GeGužės 12 D., PenKtADienis

Vilniaus universiteto botanikos sodas, Kairėnų g. 43, Vilnius

10.00   VU botanikos sodo direktoriaus 
    Audriaus Skridailos sveikinimo žodis

Ketvirtoji sesija: Lietuvos sodai ir jų vaizdiniai 

10.15–10.35 Dr. silva žilinskaitė, dr. Audrius skridaila 
    (VU botanikos sodas) 
    VILNIAUS UNIVERSITETO BOTANIKOS SODAS 
    NUO 1781 M. IKI ŠIŲ DIENŲ: 
    KELETAS ŠTRICHŲ SODO ISTORIJAI
10.40–11.00 eglė Bagušinskaitė (VDA Dailėtyros institutas)
    XIX A. ANTROSIOS PUSĖS–XX A. PRADŽIOS 
    SODO BALDAI: GAMYBA IR FORMOS / TIPAI
11.05–11.25 Dr. Helmutas Šabasevičius (LKTI)
    SODO VAIZDINYS LIETUVOS TEATRE

11.30–11.45 Kavos pertrauka

11.45–12.05 Dr. salvijus Kulevičius (VU Istorijos fakultetas)
    BŪTIS ISTORIJOJE IR BŪTIS PAVELDU: 
    ISTORINIŲ DVARŲ PARKŲ VAIZDINIAI 
    LIETUVOJE PO 1940 METŲ
12.10–12.30 Matas Šiupšinskas (VU Istorijos fakultetas)
    VASARNAMIO SUBLIMATAS: 
    KOLEKTYVINIAI SODAI SOVIETMEČIU
12.35–12.55 Dr. Margarita janušonienė 
    (KPD Alytaus skyrius) 
    PARKAI – UNIKALUS MIESTO TAPATYBĖS DĖMUO

13.00–14.00 Pietų pertrauka

Penktoji sesija: Istoriniai sodai ir dabartis 

14.00–14.20 Gintaras Abaravičius (Trakų INP)
    ŠIUOLAIKINĖS VISUOMENĖS SANTYKIS 
    SU LIETUVOS ISTORINIAIS SODAIS – 
    ILIUZIJOS IR REALYBĖ
14.25–14.45 Andželika Kriaučiūnienė (Trakų INP)
    GAMTOS IR KULTŪROS SANTYKIS SODUOSE
14.50–15.10 Gytis oržikauskas (VGTU)
    SODŲ TRADICIJOS ĮTAKA IRACIONALIOS 
    ARCHITEKTŪROS RAIDAI
15.15–15.35 rūta spelskytė (VDA) 
    SODAS, KURIO NEMAČIAU

15.40   Diskusija, po jos – pasivaikščiojimas 
    po Botanikos sodą 
    (ekskursiją ves Botanijos sodo darbuotojai).

Maloniai kviečiame Konferencijos pranešėjus 
ir klausytojus, kurie ketina dalyvauti konferencijos 
renginiuose Kairėnuose 2017 m. gegužės 12 d., 
penktadienį, iš anksto užsiregistruoti, pažymint, 
ar ketinama Botanikos sode pietauti.

Taip pat kviečiame Konferencijos dalyvius 
(pranešėjus ir klausytojus) iš anksto registruotis 
į ekskursiją po Botanikos sodą, kuri vyks, 
pasibaigus konferencijai. 

Registracija vykdoma elektroniniu paštu: 
silva.zilinskaite@bs.vu.lt


